
 

 

 

 

 

 
 

 
________________________________________________________ 

 
Информационный бюллетень 

 
официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  

Совета и администрации Приволжского муниципального района 
________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

№ 45 (Дата выпуска – 12.11.2021 года) 

 

ВЕСТНИК 
Совета и администрации 

Приволжского 
муниципального района 



2 

 

№ 45 (от 12.11.2021 года) 
 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 
 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страниц 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

от 08.11.2021 
№517-п 

Постановление: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 28.08.2020 
№ 394-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского 
городского поселения «Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом в Приволжском городском поселении на 2021-2023 
годы» 

3-6 

от 08.11.2021 
№518-п 

Постановление: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 28.08.2020 
№ 395-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского 
муниципального района «Управление муниципальной 
собственностью и земельными участками в Приволжском 
муниципальном районе на 2021-2023 годы» 

7-12 

от 09.11.2021 
№520-п 

Постановление: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 26.08.2021 
№ 397-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского 
муниципального района «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Приволжском муниципальном районе на 2022-2024 
годы» 

13 

от 09.11.2021 
№521-п 

Постановление: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 07.04.2016г. 
№ 196-п «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Учет личных подсобных 
хозяйств, расположенных на территории Приволжского городского 
поселения, ведение похозяйственной книги и выдача выписки из 
похозяйственной книги» 

14-16 

от 10.11.2021 
№522-п 

Постановление: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 28.08.2020 
№ 403-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского 
городского поселения «Развитие культуры, молодежной политики, 
спорта, туризма и профилактики наркомании в Приволжском 
городском поселении на 2021-2023» 

17-23 

от 10.11.2021 
№523-п 

Постановление: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 27.08.2020 
№ 390-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского 
муниципального района «Развитие дополнительного образования в 
сфере культуры в Приволжском муниципальном районе на 2021-
2023» 

24-27 

от 12.11.2021 
№524-п 

Постановление: О проведении аукциона по продаже земельного 
участка 

28 

 
Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в 
целях размещения объектов электросетевого комплекса 
 

29 

 
Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в 
целях размещения объектов электросетевого комплекса 
 

30 

 
Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского 
муниципального района, тел. 8(49339) 2-19-71 Куликова Н.И. 



3 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 08.11.2021 № 517 - п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 28.08.2020 № 394-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского 

городского поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в 
Приволжском городском поселении на 2021-2023 годы» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением 

Совета Приволжского городского поселения от 28.11.2012 №67 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Приволжском городском поселении», постановлением администрации 
Приволжского муниципального района от 04.04.2016 №192-п «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Приволжского 
муниципального района и Приволжского городского поселения», в целях обеспечения 
эффективного управления муниципальным имуществом Приволжского городского  поселения,  
администрация  Приволжского  муниципального  района п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Приволжского городского 

поселения «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в Приволжском городском 
поселении на 2021-2023 годы» (далее – Программа): 

1.1. Таблицу № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» читать 
в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению. 

1.2. В Приложении № 1 к муниципальной программе Приволжского городского поселения в 
табличной части паспорта подпрограммы строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы 
по годам её реализации в разрезе источников финансирования» читать в новой редакции: «Общий 
объем средств бюджета Приволжского городского поселения, предусмотренных на реализацию 
Подпрограммы, 1 640 000,00 рублей, в том числе по годам: 2021 год – 480 000,00 рублей; 2022 год 
– 580 000,00 рублей; 2023 год – 580 000,00 рублей.». 

1.3. Таблицу № 3 «Объем бюджетных ассигнований» читать в новой редакции»: 
 
 

Таблица № 3. Объем бюджетных ассигнований 

Наименование 
подпрограммы,  

основного  
мероприятия 

Расходы по годам реализации, руб. 

Всего по 
подпрограмме 

2021 год 2022 год 2023 год 

Обеспечение приватизации 
объектов муниципальной 
собственности Приволжского 
городского поселения. 

1 640 000,00 480 000,00 580 000,00 580 000,00 

Мероприятие 1 
Проведение независимой 
оценки размера арендной 
платы, рыночной стоимости 
муниципального имущества 

300 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 



4 

 

 
1.4. В Приложении № 2 к муниципальной программе Приволжского городского поселения в 

табличной части паспорта подпрограммы строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы 
по годам её реализации в разрезе источников финансирования» читать в новой редакции: «Общий 
объем средств бюджета Приволжского городского поселения, предусмотренных на реализацию 
Подпрограммы, 9 020 187,84 рублей, в том числе по годам: 2021 год – 3 248 973,00 рублей; 2022 
год – 2 885 607,42 рублей; 2023 год – 2 885 607,42 рублей.». 

1.5. Таблицу № 5 «Объем бюджетных ассигнований» читать в новой редакции»: 
Таблица № 5. Объем бюджетных ассигнований 

 

 
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета 

по управлению муниципальным имуществом Н.Ф.Мелешенко. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

опубликованию на официальном сайте Приволжского муниципального района и в 
информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального 
района». 

 
 
 

Глава Приволжского 
муниципального района                                                                   И.В.Мельникова 

Мероприятие 2 
Проведение технической 
инвентаризации, 
кадастровых работ 
муниципального имущества 

440 000,00 80 000,00 180 000,00 180 000,00 

Мероприятие 3 
Проведение кадастровых 
работ по формированию 
земельных участков, 
постановке на 
государственный 
кадастровый учет земельных 
участков 

900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Наименование подпрограммы,  
основного  

мероприятия 

Расходы по годам реализации 

Всего по 
подпрограмме 

2021 год 2022 год 2023год 

Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами Приволжского 
городского поселения 

9 020 187,84 3 248 973,00 2 885 607,42 2 885 607,42 

Мероприятие 1 
Содержание имущества, 
находящегося в казне 
Приволжского городского 
поселения, в том числе оплата 
коммунальных услуг и охрана. 

8 120 187,84 2 948 973,00 2 585 607,42 2 585 607,42 

Мероприятие 2 
Проведение ремонтных работ 
(реконструкция имущества 
казны) 

900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 



5 

 

Приволжского муниципального района  
от 08.11.2021 № 517-п 

 
Таблица № 2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы (руб.) 

Наименование  
Программы, подпрограммы,  

основного  
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель.  

Объем и источник 
финансирования 

Расходы по годам реализации 

Всего по 
подпрограмме 

2021 год 2022 год 2023 год 

Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом в 
Приволжском городском 
поселении на 2021-2023 годы 
 
 

Всего 10 660 187,84 3 728 973,00 3 465 607,42 3 465 607,42 

Ответственный 
исполнитель 

подпрограммы 
Администрация Приволжского муниципального района 

Объем и источник 
финансирования – всего: 

10 660 187,84 3 728 973,00 3 465 607,42 3 465 607,42 

Бюджет поселения 10 660 187,84 3 728 973,00 3 465 607,42 3 465 607,42 

Обеспечение приватизации 
объектов муниципальной 
собственности Приволжского 
городского поселения. 

 

1 640 000,00 480 000,00 580 000,00 580 000,00 

В том числе:     

Мероприятие 1 
Проведение независимой оценки 
размера арендной платы, 
рыночной стоимости 
муниципального имущества 

Бюджет Приволжского 
городского поселения 

300 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Мероприятие 2 
Проведение технической 
инвентаризации, кадастровых 
работ муниципального имущества 

Бюджет Приволжского 
городского поселения 

440 000,00 80 000,00 180 000,00 180 000,00 

Мероприятие 3 
Проведение кадастровых работ по 
формированию земельных 

Бюджет Приволжского 
городского поселения 

900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 



6 

 

участков, постановке на 
государственный кадастровый 
учет земельных участков 

Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами Приволжского 
городского поселения 

 
 
 
 

9 020 187,84 3 248 973,00 2 885 607,42 2 885 607,42 

В том числе:     

Мероприятие 1 
Содержание имущества, 
находящегося в казне 
Приволжского городского 
поселения, в том числе оплата 
коммунальных услуг и охрана. 

Бюджет Приволжского 
городского поселения 

8 120 187,84 2 948 973,00 2 585 607,42 2 585 607,42 

Мероприятие 2 
Проведение ремонтных работ 
(реконструкция имущества казны) 

Бюджет Приволжского 
городского поселения 

900 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 08.11.2021 № 518 - п 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 28.08.2020 № 395-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского 

муниципального района «Управление муниципальной собственностью и земельными 
участками в Приволжском муниципальном районе на 2021-2023 годы» 

  
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением 

Совета Приволжского муниципального района от 29.11.2011 №122 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Приволжском муниципальном районе», постановлением администрации 
Приволжского муниципального района от 04.04.2016 №192-п «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Приволжского 
муниципального района и Приволжского городского поселения», в целях обеспечения 
эффективного управления муниципальным имуществом Приволжского муниципального района, 
администрация Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Приволжского 

муниципального района «Управление муниципальной собственностью и земельными участками в 
Приволжском муниципальном районе на 2021-2023 годы» (далее – Программа): 

1.1. В табличной части паспорта Программы строку «Объемы ресурсного обеспечения 
Программы по годам её реализации в разрезе источников финансирования» читать в новой 
редакции: «Общий объем финансирования программы в 2021-2023 годах составляет 4 339 156,96 
рублей, в том числе по годам: 2021 год – 1 666 452,32 рублей; 

   2022 год – 1 336 352,32 рублей; 
   2023 год – 1 336 352,32 рублей. 
   - бюджет Приволжского муниципального района: 
   2021 год – 1 136 352,32 рублей 
   2022 год – 1 336 352,32 рублей 
   2023 год – 1 336 352,32 рублей 
   - областной бюджет: 
   2021 год – 530 100,00 рублей 
   2022 год – 0,00 рублей 
   2023 год – 0,00 рублей.» 
1.2. В разделе 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: 
1.2.1. В 1 абзац слова «4 096 956,96 рублей» заменить словами «4 339 156,96 рублей»; 
1.2.2. В 3 абзаце слова «900 000,00 рублей» заменить словами «723 000,00 рублей»; 
1.2.3. В 4 абзаце слова «1 609 056,96 рублей» заменить словами «1 786 056,96 рублей»; 
1.2.4. В 5 абзаце слова «687 900,00 рублей» заменить словами «623 750,00 рублей»; 
1.2.5. В 6 абзаце слова «900 000,00 рублей» заменить словами «1 206 350,00 рублей»; 
1.2.6. Абзац 7 читать в новой редакции: 
«Мероприятия Программы реализуются за счет средств областного бюджета и бюджета 

Приволжского муниципального района. Общий объем финансирования составляет 4 339 156,96 
рублей (таблица №3), в том числе по годам: 

   2021 год – 1 666 452,32 рублей; 
   2022 год – 1 336 352,32 рублей; 
   2023 год – 1 336 352,32 рублей. 
   - бюджет Приволжского муниципального района: 
   2021 год – 1 136 352,32 рублей 
   2022 год – 1 336 352,32 рублей 
   2023 год – 1 336 352,32 рублей 
   - областной бюджет: 
   2021 год – 530 100,00 рублей 
   2022 год – 0,00 рублей 



8 

 

   2023 год – 0,00 рублей.» 
1.3. Таблицу № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» читать 

в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 
1.4. В Приложении 1 к муниципальной программе Приволжского муниципального района 

Таблицу №4 «Объем бюджетных ассигнований» читать в новой редакции»: 
Таблица № 4 

 
Объем бюджетных ассигнований  

Наименование подпрограммы,  
основного  

мероприятия 

Расходы по годам реализации, руб. 

Всего по 
подпрограмме 

2021 год 2022 год 2023 год 

Формирование, эффективное 
управление и распоряжение 
муниципальным имуществом 
Приволжского муниципального 
района. 

2 509 056,96 836 352,32 836 352,32 836 352,32 

Мероприятие 1 
Организация учета 
муниципального имущества 
Приволжского муниципального 
района и проведение его 
технической инвентаризации 

487 000,00 87 000,00 200 000,00 200 000,00 

Мероприятие 2 
Содержание казны Приволжского 
муниципального района, в том 
числе оплата коммунальных услуг 
и охрана. 

1 786 056,96 713 352,32 536 352,32 536 352,32 

Мероприятие 3 
Проведение независимой оценки 
размера арендной платы, 
рыночной стоимости 
муниципального имущества. 

236 000,00 36 000,00 100 000,00 100 000,00 

 
1.5. В Приложении 2 к муниципальной программе Приволжского муниципального района в 

табличной части паспорта подпрограммы строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы 
по годам её реализации в разрезе источников финансирования» читать в новой редакции: «Общий 
объем средств бюджета Приволжского муниципального района, предусмотренных на реализацию 
Подпрограммы 623 750,00 рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 223 750,00 рублей; 
2022 год – 200 000,00 рублей; 
2023 год – 200 000,00 рублей. 
- бюджет Приволжского муниципального района: 
2021 год – 200 000,00 рублей 
2022 год – 200 000,00 рублей 
2023 год – 200 000,00 рублей 
- областной бюджет: 
2021 год – 23 750,00 рублей 
2022 год – 0,00 рублей 
2023 год – 0,00 рублей.» 
1.6. Таблицу №6 «Объем бюджетных ассигнований» читать в новой редакции»: 

Таблица № 6 
 

Объем бюджетных ассигнований 

Наименование Расходы по годам реализации, руб. 



9 

 

подпрограммы,  
основного  

мероприятия 

Всего по 
подпрограмме 

2021 год 2022 год 2023 год 

Эффективное управление 
и распоряжение 
земельными ресурсами 
Приволжского 
муниципального района. 

623 750,00 223 750,00 200 000,00 200 000,00 

Мероприятие 1 
Выполнение кадастровых 
работ по формированию 
земельных участков 

623 750,00 223 750,00 200 000,00 200 000,00 

 
1.7. В Приложении 3 к муниципальной программе Приволжского муниципального района в 

табличной части паспорта подпрограммы строку «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы 
по годам её реализации в разрезе источников финансирования» читать в новой редакции: «Общий 
объем средств бюджета Приволжского муниципального района, предусмотренных на реализацию 
Подпрограммы 1 206 350,00 рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 606 350,00 рублей; 
2022 год – 300 000,00 рублей; 
2023 год – 300 000,00 рублей. 
- бюджет Приволжского муниципального района: 
2021 год – 100 000 рублей 
2022 год – 300 000,00 рублей 
2023 год – 300 000,00 рублей 
- областной бюджет: 
2021 год – 506 350,00 рублей 
2022 год – 0,00 рублей 
2023 год – 0,00 рублей.» 
1.8. В разделе 3 «Мероприятия подпрограммы» Приложения 3 к муниципальной программе 

Приволжского муниципального района в абзаце 2 слова «27 населенных пунктов» заменить 
словами «54 населенных пунктов». 

1.9. Таблицу № 8 «Объем бюджетных ассигнований» читать в новой редакции»: 
Таблица № 8 

 
Объем бюджетных ассигнований 

  
1.10. В разделе 4 «Ожидаемые и конечные результаты реализации подпрограммы» 

Приложения 3 к муниципальной программе Приволжского муниципального района в пункте 1 слова 
«по 33 населенным пунктам» заменить словами «по 60 населенным пунктам». 

1.11. Таблицу № 9 «Перечень и значения целевых показателей (индикаторов)» читать в 
новой редакции»: 

Наименование подпрограммы,  
основного  

мероприятия 

Расходы по годам реализации, руб. 

Всего по 
подпрограмме 

2021 год 2022 год 2023 год 

Установление границ 
населенных пунктов на 
территории Приволжского 
муниципального района 

1 206 350,00 606 350,00 300 000,00 300 000,00 

Мероприятие 1: 
Землеустроительные работы 

1 206 350,00 606 350,00 300 000,00 300 000,00 



10 

 

Таблица № 9 
Перечень и значения целевых показателей (индикаторов) 

 

Наименование цели, задачи Наименование целевого 
показателя 

Единица 
измерения 

2021 
год 

2022 
год 

202
3 

год 

Установление границ населенных 
пунктов на территории 
Приволжского муниципального 
района 

Проведение 
землеустроительных работ 
по установлению границ 
населенных пунктов  

Ед. 28 13 13 

 
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета 

по управлению муниципальным имуществом Н.Ф.Мелешенко. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

опубликованию на официальном сайте Приволжского муниципального района и в 
информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального 
района». 

 
 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                                                       И.В.Мельникова



 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 
от 08.11.2021 № 518-п 

 
Таблица № 3 

Ресурсное обеспечение реализации 
 муниципальной программы (руб.) 

 

Наименование  
Программы, подпрограммы,  

основного  
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель.  

Объем и источник 
финансирования 

Расходы по годам реализации 

Всего по 
подпрограмме 

2021 год 2022 год 2023 год 

Управление муниципальной собственностью 
и земельными участками в Приволжском 
муниципальном районе на 2021-2023 годы» 
 
 
 
 
 

Всего 4 339 156,96 1 666 452,32 1 336 352,32 1 336 352,32 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 

Администрация Приволжского муниципального района 

Объем и источник 
финансирования – всего: 

4 339 156,96 1 666 452,32 1 336 352,32 1 336 352,32 

Областной бюджет 530 100,00 530 100,00 0,00 0,00 

Бюджет Приволжского 
муниципального района 

3 809 056,96 1 136 352,32 1 336 352,32 1 336 352,32 

Формирование, эффективное управление и 
распоряжение муниципальным имуществом 
Приволжского муниципального района. 

 

2 509 056,96 836 352,32 836 352,32 836 352,32 

В том числе:     

Мероприятие 1 
Организация учета муниципального 
имущества Приволжского муниципального 
района и проведение его технической 
инвентаризации 

Бюджет Приволжского 
муниципального района 

487 000,00 87 000,00 200 000,00 200 000,00 



12 

 

 

Мероприятие 2 
Содержание казны Приволжского 
муниципального района, в том числе оплата 
коммунальных услуг и охрана. 

Бюджет Приволжского 
муниципального района 

1 786 056,96 713 352,32 536 352,32 536 352,32 

Мероприятие 3 
Проведение независимой оценки размера 
арендной платы, рыночной стоимости 
муниципального имущества. 

Бюджет Приволжского 
муниципального района 

236 000,00 36 000,00 100 000,00 100 000,00 

Эффективное управление и распоряжение 
земельными ресурсами Приволжского 
муниципального района. 

 
 
 
 

623 750,00 223 750,00 200 000,00 200 000,00 

В том числе:     

Мероприятие 1 
Выполнение кадастровых работ по 
формированию земельных участков 

Бюджет Приволжского 
муниципального района 

600 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Областной бюджет 23 750,00 23 750,00 0,00 0,00 

Установление границ населенных пунктов на 
территории Приволжского муниципального 
района  

 
1 206 350,00 606 350,00 300 000,00 300 000,00 

В том числе:      

Мероприятие 1 
Землеустроительные работы 

Бюджет Приволжского 
муниципального района 

700 000,00 100 000,00 300 000,00 300 000,00 

Областной бюджет 506 350,00 506 350,00 0,00 0,00 

 



 

  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 09.11.2021 № 520-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 26.08.2021 № 397-п «Об утверждении муниципальной программы 

Приволжского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Приволжском 

муниципальном районе на 2022-2024 годы» 
 

          В соответствии с ст. 179 БК РФ, постановлением Правительства Ивановской области от 
13.11.2013 № 451-п «Об утверждении Государственной программы  Ивановской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Ивановской области», постановлением администрации Приволжского 
муниципального района от 04.04.2016 № 192-п «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Приволжского 
муниципального района», администрация Приволжского муниципального района                                                    
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 26.08.2021 № 397-п «Об утверждении муниципальной   программы 
Приволжского муниципального района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Приволжском муниципальном районе 
на 2022 – 2024 годы» (далее Программа): 

1.1.  В пункте 3 «Мероприятия подпрограммы» Приложения №2 подпрограммы 
«Комплексное развитие сельских территорий в Приволжском муниципальном районе на 2022-
2024 годы» табличную часть дополнить строкой: 
 

Обустройство площадок накопления 
твердых коммунальных отходов  
(с.Новое,  с. Горки-Чириковы, 
д.Горки, д. Парушево, с.Ингарь, д. 
Васькин Поток) 

Ед. 10 10 – – 

1.2. В пункте 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Приложения № 2 подпрограммы 
«Комплексное развитие сельских территорий в Приволжском муниципальном районе на 2022-
2024 годы» в табличной части дополнить строкой: 

 

 
4. 

Обустройство 
площадок 
накопления твердых 
коммунальных 
отходов  (с.Новое,  
с.Горки-Чириковы, 
д.Горки,д.Парушево, 
с.Ингарь, д.Васькин 
Поток) 

2022 
год 
2023 
год 
2024 
год 

0,00 
0,00 
0,00 

 
 

      
0,00 
0,00 
0,00 

 

0,00 
0,00 
0,00 

 

0,00 
0,00 
0,00 

 

Управление 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
Приволжского 
муниципального 
района, Отдел  
строительства  
администрации 
Приволжского 
муниципального 
района. 

Повышение 
уровня 
жизни в 
сельских 
поселениях.  

 
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 

Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном 
сайте Приволжского муниципального района. 
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района по экономическим вопросам Носкову Е.Б.     
         4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 

Глава Приволжского 

муниципального района                                          И.В. Мельникова 



14 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09.11.2021 № 521-п 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 07.04.2016г. № 196-п  

«Об утверждении административного регламента  
предоставления муниципальной услуги 

«Учет личных подсобных хозяйств, расположенных на территории Приволжского 
городского поселения, ведение похозяйственной книги и выдача выписки из 

похозяйственной книги» 
   

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Росреестра от 
25.08.2021 № П/0368 «Об установлении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у 
гражданина права на земельный участок», постановлением администрации Приволжского 
муниципального района от 31.12.2014 № 1354-п «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг 
Администрацией Приволжского муниципального района», Уставом МКУ «МФЦ. Управление 
делами», администрация Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 

07.04.2016г. № 196-п «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Учет личных подсобных хозяйств, расположенных на территории 

Приволжского городского поселения, ведение похозяйственной книги и выдача выписки из 

похозяйственной книги» следующие изменения: 

1.1.  Приложение № 5 к административному регламенту, утвержденному постановлением 

администрации Приволжского муниципального района от 07.04.2016г. № 196-п, изложить в новой 

редакции (прилагается).  

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 
муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «МФЦ. 
Управление делами» Т.А. Зобнину. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Глава Приволжского  

муниципального района                                                                         И.В. Мельникова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



15 

 

 

Приложение к  
Постановлению администрации  

Приволжского муниципального района 
от 09.11.2021 № 521-п 

 
 

Приложение 5 
к административному регламенту 

 
УТВЕРЖДЕНА  

 приказом Росреестра 
от 25 августа 2021 г. N П/0368 

 
Выписка 

из похозяйственной книги о наличии у гражданина права 

на земельный участок 

(выдается в целях государственной регистрации прав на земельный участок, 

предоставленный гражданину для ведения личного подсобного хозяйства) 

 

   

(место выдачи)  (дата выдачи) 

 
     Настоящая  выписка  из  похозяйственной  книги подтверждает, что гражданину 
__________________________________________________________________________________, 

                       (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) полностью) 

 

дата рождения «__» __________________ г., документ, удостоверяющий личность 

_______________________________ ________________________, выдан «__» ______________ г. 

                  (вид документа, удостоверяющего личность 

                                    (серия, номер) 

____________________________________________________________________________________
______________, 

                                    (наименование органа, выдавшего документ, удостоверяющий личность) 

проживающему по 
адресу:_____________________________________________________________________ 

                                 (адрес постоянного места жительства или преимущественного пребывания) 

____________________________________________________________________________________
______________, 

принадлежит на 
праве____________________________________________________________________________ 

                                     (вид права, на котором гражданину принадлежит земельный участок) 

земельный участок, предоставленный для ведения личного подсобного хозяйства, общей 
площадью __________, расположенный по адресу:______________________________________, 

категория земель __________________________________________________________________,  



16 

 

 

о чем в похозяйственной книге ________________________________________________________, 

                                                                (реквизиты похозяйственной книги: номер, дата начала и 
окончания ведения 

                                                            книги, наименование органа, осуществлявшего ведение 
похозяйственной книги) 

«__»   ___________________________   г.   сделана   запись   на   основании 

 

____________________________________________________________________________________
______________ 

                         (реквизиты документа, на основании которого в похозяйственную книгу 

                              внесена запись о наличии у гражданина права на земельный участок 

                                      (указывается при наличии сведений в похозяйственной книге) 

 

___________________________________ 
(должность) 

___________________________________ 
(подпись, инициалы и фамилия, печать (при наличии) 

(указывается полное наименование 
должности уполномоченного выдавать 
выписки из похозяйственной книги 
должностного лица органа местного 
самоуправления) 

(в случае выдачи выписки из похозяйственной книги о 
наличии у гражданина права на земельный участок в 
форме электронного документа такой электронный 
документ заверяется усиленной квалифицированной 
электронной подписью уполномоченного на 
подписание такой выписки лица) 

 
                                               

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 
                                                                                              

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 10.11.2021 № 522 -п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 28.08.2020 № 403-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского 

городского поселения «Развитие культуры, молодежной политики, спорта, туризма и 
профилактики наркомании в Приволжском городском поселении на 2021-2023» 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 
Совета Приволжского городского поселения от 28.11.2012 № 67 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Приволжском городском поселении», постановлением администрации 
Приволжского муниципального района от 04.04.2016 № 192-п «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Приволжского  
муниципального  района   и   Приволжского  городского поселения»  администрация  Приволжского  
муниципального  района п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 

28.08.2020 № 403-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского городского 
поселения «Развитие культуры, молодежной политики, спорта, туризма и профилактики 
наркомании в Приволжском городском поселении на 2021-2023» (далее – Программа) следующие 
изменения: 

1.1. В табличной части раздела 1 Программы «Паспорт программы» строку «Объем 
ресурсного обеспечения Программы по годам её реализации в разрезе источников 
финансирования в 2021-2023 годах» изложить в новой редакции: 

Объём ресурсного 
обеспечения программы 
по годам её реализации в 
разрезе источников 
финансирования на 
2021-2023 года 

Общий объём финансирования Программы составляет –    
117 200 693,98  рублей  
в том числе:  
2021 г. – 47 827 392,58 рублей;  
Областной бюджет – 8 765 095,00 рублей; 
Городской бюджет – 35 890 375,58рублей; 
Федеральный бюджет – 0,00 рублей; 
средства от оказания платных услуг – 3 171 922,00 рублей  
2022 г. – 34 522 956,67 рублей;  
Областной бюджет – 0,00 рублей; 
Городской бюджет – 31 366 034,67 рублей; 
Федеральный бюджет – 0,00 рублей; 
средства от оказания платных услуг – 3 156 922,00 рублей  
2023 г. – 34 850 344,73 рублей;  
Областной бюджет – 0,00 рублей; 
Городской бюджет – 31 693 422,73 рублей; 
Федеральный бюджет – 0,00 рублей; 
средства от оказания платных услуг – 3 156 922,00 рублей 

1.2. В табличной части раздела 4 Программы таблицу «Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы/источник 
ресурсного обеспечения 

2021 
(руб.) 

2022 
(руб.) 

2023 
(руб.)  

Программа, всего: 47 827 392,58 34 522 956,67 34 850 34
4,73  

Бюджетные ассигнования     
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00  
- областной бюджет 8 765 095,00 0,00 0,00  
- районный бюджет 0,00 0,00 0,00  
- городской бюджет 35 890 375,58 31 366 034,67 31 693 42

2,73  
в т. ч. средства от оказания платных услуг 3 171 922,00 3 156 922,00 3 156 922



18 

 

 

,00 

1. Подпрограмма «Развитие физической 
культуры и  спорта в Приволжском городском 
поселении на 2021-2023» 

10 365 048,92 9 573 154,43 9 573 154
,43 

 
бюджетные ассигнования 

  
  

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00  
- районный бюджет 0,00 0,00 0,00  
- городской бюджет 9 865 048,92 9 073 154,43 9 073 154

,43  
- средства от оказания платных услуг 500 000,00 500 000,00 500 000,0

0 

2. Подпрограмма «Развитие молодёжной 
политики и профилактики наркомании в 
Приволжском городском поселении на 2021-
2023» 

378 000,00 378 000,00 378 000,0
0 

 
бюджетные ассигнования 

  
  

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00  
- районный бюджет 0,00 0,00 0,00  
- городской бюджет 378 000,00 378 000,00 378 000,0

0 

3. Подпрограмма «Развитие культуры в 
Приволжском городском поселении на 2021-
2023». 

24 939 967,59 15 921 683,28 16 249 07
1,34 

 
- бюджетные ассигнования 

  
  

- областной бюджет 5 808 827,54 0,00 0,00  
- районный бюджет 0,00 0,00 0,00  
- городской бюджет 17 004 218,05 13 794 761,28 14 122 14

9,34  
- средства от оказания платных услуг 2 126 922,00 2 126 922,00 2 126 922

,00 

4. Подпрограмма «Развитие библиотечного 
обслуживания в Приволжском городском 
поселении на 2021-2023» 

9 667 831,76 6 242 655,64 6 242 655
,64 

 
- бюджетные ассигнования 

  
  

- областной бюджет 2 956 267,46 0,00 0,00  
- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00  
- городской бюджет 6 666 564,30 6 212 655,64 6 212 655

,64  
- средства от оказания платных услуг 45 000,00 30 000,00 30 000,00 

5. Подпрограмма «Развитие туризма в 
Приволжском городском поселении на 2021-
2023» 

134 000,00 134 000,00 134 000,0
0 

 
- бюджетные ассигнования 

  
  

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00  
- федеральный бюджет 0,00 0,00            

0,00  
- городской бюджет 134 000,00  134 000,00  134 000,0

0  
- средства от оказания платных услуг 0,00 0,00             

0,00 

6. Подпрограмма «Развитие информационной 
стратегии в Приволжском городском 
поселении на 2021-2023» 

1 746 832,35 1 407 463,32 1 407 463
,32 

 
- бюджетные ассигнования 

  
  

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00  
- федеральный бюджет 0,00 0,00            

0,00  
- городской бюджет 1 246 832,35 907 463,32 907 463,3

2  
- средства от оказания платных услуг 500 000,00 500 000,00 500 000,0

0 

7. Подпрограмма «Прочие мероприятия в 
сфере культуры на 2021-2023» 

595 711,96 866 000,00 866 000,0
0 

file:///E:/Users/urist/AppData/Local/Opera/Opera/temporary_downloads/Программа%20Образование%20(область).doc%23Par1250
file:///E:/Users/urist/AppData/Local/Opera/Opera/temporary_downloads/Программа%20Образование%20(область).doc%23Par1250
file:///E:/Users/urist/AppData/Local/Opera/Opera/temporary_downloads/Программа%20Образование%20(область).doc%23Par4693
file:///E:/Users/urist/AppData/Local/Opera/Opera/temporary_downloads/Программа%20Образование%20(область).doc%23Par4693


19 

 

 

 - бюджетные ассигнования    

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 

 - городской бюджет 595 711,96 866 000,00 866 000,0
0 

 - средства от оказания платных услуг 0,00 0,00 0,00 

1.3.В табличной части раздела 1 «Паспорт подпрограммы» приложения №1 к Программе 
строку «Объем ресурсного обеспечения Подпрограммы по годам её реализации в разрезе 
источников финансирования на 2021-2023 года» изложить в новой редакции 

Объем ресурсного обеспечения 
подпрограммы по годам ее 
реализации в разрезе 
источников финансирования в 
2021 -2023 годах 

Общий объём финансирования данных мероприятий: 
29 511 357,78 рублей 
В 2021 году – 10 365 048,92 рублей,  
В 2022 году – 9 573 154,43 рублей, 
В 2023 году – 9 573 154,43 рублей, 
В том числе средства местного бюджета  
В 2021 году – 9 865 048,92 рублей,  
В 2022 году – 9 073 154,43 рублей, 
В 2023 году – 9 073 154,43 рублей, 
В том числе средства от оказания платных услуг: 
2021 год – 500 000,00 рублей 
2022 год – 500 000,00 рублей 
2023 год – 500 000,00 рублей. 

1.4. В табличной части раздела 3 приложения №1 к Программе строку «Объем бюджетных 
ассигнований» изложить в новой редакции: 

Общий объем финансирования подпрограммы на 2021 – 2023 годы планируется в объеме  
29 511 357,78 рублей, в том числе по годам: 

2021 – 10 365 048,92 рублей 
2022 – 9 573 154,43 рублей 
2023 – 9 573 154,43 рублей 
1.5.В табличной части раздела 3 приложения №2 к Программе строку «Ресурсное 

обеспечение» изложить в новой редакции: 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Год и 
финансиро-
вание 
(руб.) 

Год и 
финансиро-
вание 
(руб.) 

Год и 
Финансиро
-вание  
(руб.) 

  2021 2022 2023 

1 Областные Спартакиадные  соревнования 
(Спартакиада муниципальных 
образований, Спартакиада 
муниципальных служащих, 
Параспартакиада) 

85 900,00 168 000,00 168 000,00 

2 Районные соревнования и спортивно-
массовые мероприятия 

95 059,22 180 100,00 180 100,00 

3 Областные, межрегиональные и 
всероссийские и международные 
соревнования и открытые турниры 

503 015,82 317 000,00 317 000,00 

4 Чемпионат Ивановской области по 
футболу 

426 124,96 430 000,00 430 000,00 

5 Первенство Ивановской области по 
хоккею с шайбой 

215 000,00 230 000,00 230 000,00 

6  Содержание спортивного комплекса, 
укрепление материально-технической 
базы, всего 

9 039 948,92 8 248 054,43 8 248 054,4
3 

В том числе: 
Местный бюджет 

 
8 539 948,92 

 
7 748 054,43 

 
7 748 054,4
3 

внебюджет 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

7 Всего по годам 10 365 048,92 9 573 154,43 9 573 154,4
3 

 Общая сумма на 2021-2023 годы 29 511 357,78 

№ Наименование мероприятий Год и Год и Год и 



20 

 

 

1.6. В табличной части раздела 1 «Паспорт подпрограммы» приложения №3 к Программе 
строку «Объем ресурсного обеспечения Подпрограммы по годам её реализации в разрезе 
источников финансирования на 2021-2023 года» изложить в новой редакции: 

Объем ресурсного 
обеспечения подпрограммы 
по годам ее реализации в 
разрезе источников 
финансирования на  
2021-2023 года 

Общий объём финансирования данных мероприятий 
57 110 722,21 рублей. 
2021 – 24 939 967,59 рублей. 
2022 – 15 921 683,28 рублей. 
2023 – 16 249 071,34 рублей. 
В  том числе средства  областного бюджета: 
2021 – 5 808 827,54 рублей. 
2022 - 0,00 рублей. 
2023 - 0,00 рублей 
В том числе средства местного  бюджета: 
2021 – 17 004 218,05 рублей. 
2022 – 13 794 761,28 рублей. 
2023 – 14 122 149,34 рублей. 
В том числе средства от оказания платных услуг: 
2021 – 2 126 922,00 рублей. 
2022 – 2 126 922,00 рублей. 
2023 – 2 126 922,00 рублей. 

1.7.В табличной части раздела 3 приложения №3 к Программе строку «Ресурсное 
обеспечение» изложить в новой редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы 

Источник ресурсного 
обеспечения 

2021 
(руб.) 

2022 
(руб.) 

2023 
(руб.) 

1. «Развитие 
культуры  
в Приволжском 
городском 
поселении на 
2021-2023» 

Всего 24 939 967,59 15 921 683,28 16 249 071,34 

  Областной бюджет 
В том числе: 
- на оплату труда 
работникам культуры в 
части установления 
стимулирующих 
выплат по поэтапному 
доведению средней 
заработной платы 
работникам культуры 
муниципальных 
учреждений культуры 

5 808 827,54 
 
3 558 827,54 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

п/п финансирова
ние 
( рублей) 

финансиров
ание 
(рублей) 

финансиро
вание  
(рублей) 

  2021 2022 2023 

1 Поддержка талантливой молодёжи, участие в 
районных, областных, всероссийских и 
межрегиональных фестивалях конкурсах 

61 000,00 70 000,00 70 000,00 

2  Мероприятия по здоровому образу жизни 
среди молодёжи 

71 000,00 20 000,00 20 000,00 

3 Профилактика асоциальных 
проявлений в молодёжной среде, поддержка 
молодёжи, оказавшейся в трудной жизненной 
ситуации 

45 640,00 100 000,00 100 000,00 

4 Гражданско-патриотическое воспитание 
молодёжи, подготовка допризывной молодёжи 

119 989,95 120 000,00 120 000,00 

5 Поддержка молодой семьи 0,00 40 000,00 40 000,00 

6 Организация культурно-массовых мероприятий 
для молодёжи 

48 801,87 18 000,00 18 000,00 

7 Поддержка волонтерского движения 31 568,18 10 000,00 10 000,00 

 Всего по годам 378 000,00 378 000,00 378 000,00 

 Общая сумма на 2021-2023 года 1 134 000,00 



21 

 

 

Ивановской области до 
средней заработной 
платы в Ивановской 
области  
- укрепление 
материально-
технической базы 
муниципальных 
учреждений культуры 

 
 
 
 
2 250 000,00 
  

 
 
 
 
0,00 
 
 
  

 
 
 
 
0,00 

  Местный бюджет 17 004 218,05 13 794 761,28 14 122 149,34 

  Внебюджет 2 126 922,00 2 126 922,00 2 126 922,00 

1.8.В табличной части раздела 1 «Паспорт подпрограммы» приложения №4 к Программе 
строку «Объем ресурсного обеспечения Подпрограммы по годам её реализации в разрезе 
источников финансирования на 2021-2023 года» изложить в новой редакции: 

Объем ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы по 
годам ее реализации в 
разрезе источников 
финансирования на 
2021-2023 года 

Общий объём финансирования данных мероприятий: 22 153 143,04 
рублей. 
2021 – 9 667 831,76 рублей. 
2022 – 6 242 655,64 рублей. 
2023 – 6 242 655,64 рублей. 
В том числе средства областного бюджета: 
2021 – 2 956 267,46 рублей. 
2022 - 0,00 рублей. 
2023 - 0,00 рублей. 
В том числе средства федерального бюджета 
2021 – 0,00 рублей. 
2022 – 0,00 рублей. 
2023 – 0,00 рублей. 
В том числе средства местного  бюджета: 
2021 – 6 666 564,30 рублей. 
2022 – 6 212 655,64 рублей. 
2023 – 6 212 655,64 рублей. 
В том числе средства от оказания платных услуг: 
2021 - 45 000,00 рублей. 
2022 - 30 000,00 рублей. 
2023 - 30 000,00 рублей. 

1.9. В табличной части раздела 3 приложения №4 к Программе строку «Ресурсное 
обеспечение» изложить в новой редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы 

Источник ресурсного 
обеспечения 

2021 
(руб.) 

2022 
(руб.) 

2023 
(руб.) 

1. «Развитие 
библиотечного 
обслуживания в 
Приволжском 
городском 
поселении» 

Всего: 9 667 831,76 6 242 655,64 6 242 655
,64 

 
 

Областной бюджет 
В том числе: 
- на оплату труда 
работникам культуры 
в части 
установления 
стимулирующих 
выплат по 
поэтапному 
доведению средней 
заработной платы 
работникам культуры 
муниципальных 
учреждений 
культуры Ивановской 
области до средней 
заработной платы в 
Ивановской области   
- укрепление 

2 956 267,46 
 
2 756 267,46 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 
 
0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 

 

 

материально-
технической базы 
муниципальных 
учреждений 
культуры 

 
 
200 000,00 
 
  

 
 
0,00 

 
 
0,00 

 
 

Местный бюджет 6 666 564,30 6 212 655,64 6 212 655
,64 

 
 

Внебюджет 45 000,00 30 000,00 30 000,00 

 
 

Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 

1.10. В табличной части раздела 3 приложения №5 к Программе строку «Ресурсное 
обеспечение» изложить в новой редакции: 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы 

Источник ресурсного 
обеспечения 

2021 
( руб.) 

2022 
(руб.) 

2023 
(руб.) 

1 «Развитие  туризма 
в Приволжском 
городском поселении на 
2021-2023» 

 134 000,00  134 000,00 134 000,0
0 

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 134 000,00 134 000,00 134 000,0
0 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

 Мероприятия  Событийный туризм 

1.1  Народное гулянье 
«Широкая Масленица» 

 
0,00 58 000,00 58 000,00 

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 0,00  58 000,00  
58 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.2 Фестиваль августовских 
даров «Пришел Спас – 
всему час» 

 
39 500,00   13 000,00  

13 000,00 

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 39 500,00  13 000,00  
13 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.3 Фестиваль памяти 
О.Борисова 
«Запомните меня таким» 

 
56 500,00   30 000,00  

30 000,00 

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 56 500,00  30 000,00  
30 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.4 Областной Фестиваль-
конкурс 
хореографических 
коллективов «Планета 
танца» 

 
0,00    25 000,00   

25 000,00 

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 0,00   25 000,00   
25 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.5 Открытие выставок и 
проведение экскурсий в 
общественном историко-
краеведческом музее 

 
3 000,00    8 000,00  8 000,00 

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 3 000,00 8 000,00 8 000,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.6 Информационное 
сопровождение и 
развитие туризма 

 35 000,00 0,00 0,00 



23 

 

 

(Навигационная 
таблица) 

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 

  Местный бюджет 35 000,00 0,00 0,00 

  Внебюджет 0,00 0,00 0,00 

1.11. В табличной части раздела 1 «Паспорт подпрограммы» приложения №6 к Программе 
строку «Объем ресурсного обеспечения Подпрограммы по годам её реализации в разрезе 
источников финансирования на 2021-2023 года» изложить в новой редакции: 

Объем ресурсного 
обеспечения 
подпрограммы по годам 
ее реализации в разрезе 
источников 
финансирования на 2021-
2023 года 

Общий объём финансирования данных мероприятий: 4 561 758,99 
рублей. 
2021 – 1 746 832,35 рублей. 
2022 – 1 407 463,32 рублей. 
2023 – 1 407 463,32 рублей. 
В том числе средства областного бюджета: 
2021 - 0,00 рублей. 
2022 - 0,00 рублей. 
2023 - 0,00 рублей. 
В том числе средства федерального бюджета 
2021 – 0,00 рублей. 
2022 – 0,00 рублей. 
2023 – 0,00 рублей. 
В том числе средства местного  бюджета: 
2021 – 1 246 832,35 рублей. 
2022 – 907 463,32 рублей. 
2023 – 907 463,32 рублей. 
В том числе средства от оказания платных услуг: 
2021 - 500 000,00 рублей. 
2022 - 500 000,00 рублей. 
2023 - 500 000,00 рублей. 

1.12. В табличной части раздела 3 приложения №6 к Программе строку «Ресурсное 
обеспечение» изложить в новой редакции 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Год и финанси-
рование (руб.) 

Год и финанси-
рование (руб.) 

Год и 
финанси-
рование 

(руб.) 

  2021 2022 2023 

1 Выпуск программ информационного 
направления вещания (новости) 

150 000,00 150 000 ,00 150 000 ,00 

2 Выпуск программ общественно- 
политического, социально- 
экономического, культурно- спортивного 
направления вещания 

150 000 ,00 150 000 ,00 150 000,00 

3 Выпуск программ тематического 
направления 

150 000,00 150 000,00 150 000,00 

4 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципального 
учреждения 

1 246 832,35 907 463,32 907 463,32 

5 Выпуск программ по профилактике 
правонарушений 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 

 Всего Оказание информационных услуг 
в области радиовещания по годам 

1 746 832,35 1 407 463,32 1 407 463,3
2 

 Общая сумма на 2021-2023 годы  4 561 758,99 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 
муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района по социальным вопросам Э.А. Соловьеву. 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания. 
 

 
Глава Приволжского 
муниципального района                                                                   И.В.Мельникова  



24 

 

 

 

 
                                                                                              

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 10.11.2021 № 523-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 27.08.2020 № 390-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского 

муниципального района «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в 
Приволжском муниципальном районе на 2021-2023»  

 
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением 

Совета Приволжского городского поселения от 22.11.2011 № 122 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Приволжском муниципальном районе», постановлением администрации 
Приволжского муниципального района от 04.04.2016 № 192-п «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Приволжского 
муниципального района и Приволжского городского поселения» администрация Приволжского 
муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 

27.08.2020 № 390-п «Об утверждении муниципальной программы Приволжского муниципального 
района «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Приволжском 
муниципальном районе на 2021-2023» (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. В табличной части Раздела 1 Программы «Паспорт программы» строку «Объём 
ресурсного обеспечения Программы по годам её реализации в разрезе источников 
финансирования в 2021-2023 годах» изложить в новой редакции: 

Объем ресурсного 

обеспечения 

подпрограммы по 

годам ее 

реализации в 

разрезе источников 

финансирования на 

2021-2023 года 

Общий объём финансирования программы составляет – 37 328 725,10 

рублей 

в том числе: 

2021 – 24 000 993,44 рублей;  

из них за счёт 

федерального бюджета – 13 779 400,00 рублей; 

областного бюджета – 2 505 920,00 рублей;  

районного бюджета – 7 209 673,44 рублей;  

средства от оказания платных услуг- 506 000,00 рублей. 

2022 – 6 663 865,83 рублей;  

из них за счёт областного бюджета- 0,00 рублей;  

Районный бюджет – 6 157 865,83 рублей;  

средства от оказания платных услуг- 506 000,00 рублей. 

2023 – 6 663 865,83 рублей;  

из них за счёт областного бюджета- 0,00 рублей;  

Районный бюджет – 6 157 865,83 рублей;  



25 

 

 

средства от оказания платных услуг- 506 000,00 рублей 

1.2. В табличной части раздела 4 Программы таблицу «Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы/источник 
ресурсного обеспечения 

2021 
(руб.) 

2022 
(руб.) 

2023 
(руб.) 

1. Программа, всего: 24 000 993,44 6 663 865,83 6 663 86
5,83 

 бюджетные ассигнования    

 - федеральный бюджет 13 779 400,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет 2 505 920,00 0,00 0,00 

 - районный бюджет 7 209 673,44 6 157 865,83 6 157 86
5,83 

 - средства от оказания платных услуг 506 000,00 506 000,00 506 000,
00 

1.1 Подпрограмм «Развитие дополнительного 
образования в сфере культуры в 
Приволжском муниципальном районе» 

24 000 993,44 6 663 865,83 6 663 86
5,83 

 бюджетные ассигнования    

 - федеральный бюджет 13 779 400,00 0,00 0,00 

 - областной бюджет 2 505 920,00 0,00 0,00 

 - районный бюджет 7 209 673,44 6 157 865,83 6 157 86
5,83 

 - средства от оказания платных услуг 506 000,00 506 000,00 506 000,
00 

1.3. В табличной части раздела 1 «Паспорт подпрограммы» приложения №1 к Программе 
строку «Объём ресурсного обеспечения подпрограммы по годам её реализации в разрезе 
источников финансирования в 2020-2022 годах» изложить в новой редакции: 

Объем ресурсного 

обеспечения 

подпрограммы по годам 

ее реализации в 

разрезе источников 

финансирования на 

2021-2023 года 

Общий объём финансирования подпрограммы составляет – 

37 328 725,10 рублей 

в том числе: 

2021 – 24 000 993,44 рублей;  

из них за счёт 

федерального бюджета – 13 779 400,00 рублей; 

областного бюджета – 2 505 920,00 рублей;  

районного бюджета – 7 209 673,44 рублей;  

средства от оказания платных услуг- 506 000,00 рублей. 

2022 – 6 663 865,83 рублей;  

из них за счёт областного бюджета- 0,00 рублей;  

Районный бюджет – 6 157 865,83 рублей;  

средства от оказания платных услуг- 506 000,00 рублей. 

2023 – 6 663 865,83 рублей;  

из них за счёт областного бюджета- 0,00 рублей;  

Районный бюджет – 6 157 865,83 рублей;  

средства от оказания платных услуг- 506 000,00 рублей 



26 

 

 

1.4. В табличной части раздела 3 «Мероприятия подпрограммы» приложения №1 к 
Программе «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Содержание мероприятий Исполнитель Сроки 

1. Развитие 
дополнительного 
образования в 
Приволжском 
муниципальном 
районе 

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры 

МБУ ДО Детская 
музыкальная школа 
г.Приволжска; 
МБУ ДО Детская  школа 
искусств г. Плес; 

2021-2023 

 
 Оплата труда работникам 

муниципальных организаций 
дополнительного 
образования детей в сфере 
культуры в части 
установления 
стимулирующих выплат по 
поэтапному доведению 
средней заработной платы 
педагогическим работникам 
иных муниципальных 
организаций 
дополнительного 
образования детей до 
средней заработной платы по 
Ивановской области 

МБУ ДО Детская 
музыкальная школа 
г.Приволжска; 
МБУ ДО Детская  школа 
искусств  
г. Плес. 

2021 

  
Организация платных услуг МБУ ДО Детская 

музыкальная школа 
г.Приволжска; 
МБУ ДО Детская  школа 
искусств  
г. Плес. 

2021-2023 

  
 

Приведение зданий 
учреждений дополнительного 
образования в соответствие с 
санитарными и 
строительными нормами 

МБУ ДО Детская 
музыкальная школа 
г.Приволжска; 
МБУ ДО Детская  школа 
искусств г. Плес; 
 

 2021-
2023 

  Государственная поддержка 
отрасли культуры (Субсидии 
бюджетам муниципальных 
районов и городских округов 
Ивановской области на 
модернизацию 
муниципальных детских школ 
искусств по видам искусств 

МБУ ДО Детская 
музыкальная школа 
г.Приволжска 

2021 

  Укрепление материально-
технической базы 

МБУ ДО Детская 
музыкальная школа 
г.Приволжска; 
МБУ ДО Детская  школа 
искусств  
г. Плес. 

2021-2023 

1.5. В табличной части раздела 3 «Мероприятия подпрограммы» приложения №1 к 
Программе «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции: 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы 2021 
(руб) 

2022 
(руб) 

2023 
(руб) 

 Всего бюджетных ассигнований: 24 000 993,44 6 663 865,8
3 

6 663 865,
83 



27 

 

 

1. Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
дополнительного образования в сфере культуры, 
всего:  

7 209 673,44 6 157 865,8
3 

6 157 865,
83 

В том числе: 
- на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 
- на поэтапное доведение средней заработной 
платы педагогическим работникам муниципальных 
организаций дополнительного образования детей 
в сфере культуры и искусства до средней 
заработной в Ивановской области 
- на реализацию мероприятий по модернизации 
муниципальных детских школ искусств по видам 
искусств 
- на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования 

 
6 099 882,92 

 
 
 

77 303,15 
 
 
 
 
 

54 587,37 
 
 

977 900,00 

 
0,00 

 
 
 

0,00 

 
0,00 

 
 
 

0,00 

2. Средства из областного бюджета, всего: 2 505 920,00 0,00 0,00 

В том числе: 
- на оплату труда работникам муниципальных 
организаций дополнительного образования детей 
в сфере культуры в части установления 
стимулирующих выплат по поэтапному доведению 
средней заработной платы педагогическим 
работникам иных муниципальных организаций 
дополнительного образования детей до средней 
заработной платы учителей в Ивановской области; 
- на реализацию мероприятий по модернизации 
муниципальных детских школ искусств по видам 
искусств 

 
1 468 760,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 037 160,00 

 
0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

3. Средства из федерального бюджета, всего: 13 779 400,00 0,00 0,00 

В том числе: 
- на реализацию мероприятий по модернизации 
муниципальных детских школ искусств по видам 
искусств 

 
13 779 400,00 

 
0,00 

 
0,00 

4. Средства от оказания платных услуг 506 000,00 506 000,00 506 
000,00 

2. Разместить   настоящее постановление на официальном сайте Приволжского  
муниципального  района  и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района по социальным вопросам Э.А. Соловьеву. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 
Глава Приволжского 
муниципального района                                                                                И.В.Мельникова
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 12.11.2021 № 524- п 
 

О проведении аукциона по продаже земельного участка 
 

Руководствуясь со ст. ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, п.1 ст.51 
Федерального закона РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского муниципального района, на 
основании решения комиссии, назначенной распоряжением администрации Приволжского 
муниципального района от 25.10.2021 № 480 – р «О создании комиссии для проведения аукциона 
по продаже земельного участка» (протокол №1 от 10.11.2021 года), администрация Приволжского 
муниципального района                п о с т а н о в л я е т : 

 
1. Продать на аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений 

земельный участок, расположенный по адресу: 
- Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский муниципальный район, 

Приволжское городское поселение, г. Приволжск, ул. Коминтерновская, земельный участок 45, с 
кадастровым номером 37:13:010615:1029, площадью 772 кв.м., категория земель: «земли 
населенных пунктов», разрешенное использование: «для индивидуального жилищного 
строительства». 

2. Установить стоимость (начальную цену) предмета аукциона в размере кадастровой 
стоимости земельного участка 162 197,20 (сто шестьдесят две тысячи сто девяносто семь рублей 
20 копеек). 

3. Величина повышения начальной цены земельного участка («шаг аукциона»): 3%.   
4. Задаток для участия в аукционе установить в размере 20% от начальной цены 

земельного участка. 
5. Комитету по управлению муниципальным имуществом:  
- опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации 

Приволжского муниципального района», на официальном сайте Приволжского муниципального 
района, а также на официальном сайте www.torgi.gov.ru настоящее постановление и извещение о 
проведении аукциона не менее чем за 30 дней до даты проведения  аукциона; 

- обеспечить прием заявок от претендентов на участие в аукционе. 
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить председателя комитета по 

управлению муниципальным имуществом администрации Приволжского муниципального района 
Н.Ф.Мелешенко. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
 

Глава Приволжского  
муниципального района                                                                          И.В. Мельникова 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.torgi.gov.ru/


29 

 

 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в целях размещения 

объектов электросетевого комплекса 

 
В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации 

Администрация Приволжского муниципального района информирует о рассмотрении ходатайства 
АО «Объединенные электрические сети» об установлении публичного сервитута для эксплуатации 
объектов электросетевого комплекса в отношении земельного участка: 

 

Кадастровы
й номер 
земельного 
участка 

Адрес или иное 
описание 
местоположения 
земельного участка 

Площа
дь 

планир
уемого 
публичного 
сервитута 

Цель установления 
публичного сервитута 

37:13:01060
5:2 

Ивановская 
область, г.Приволжск, 
ул.Шагова, д.26 

114 Размещение объекта 
электросетевого комплекса 
№1 (КВЛ 0,4 кВ ф.14, ф.16 
ТП-12 ЭСК №1 (лит.II) 

 
Публичный сервитут устанавливается для обеспечения зоны эксплуатации существующих 

объектов электросетевых комплексов, без изъятия земельных участков. 
Схема расположения границ (сферы действия) публичного сервитута размещена на 

официальном сайте администрации Приволжского муниципального района www.privadmin.ru в 
разделе «Комитет по управлению муниципальным имуществом» - «Публичные сервитуты». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством АО «Объединенные электрические сети» об 
установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 
публичного сервитута, а также подать заявление об учете прав на земельные участки возможно до 
12.12.2021 года в комитете управления муниципальным имуществом администрации 
Приволжского муниципального района по адресу: Ивановская область, Приволжский район, г. 
Приволжск, ул. Революционная, д.63, по рабочим дням с 9-00 до 16-00, перерыв на обед с 12-00 
до 13-00 (кроме выходных и праздничных дней). Телефон для справок 8 (49339) 4-23-26. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.privadmin.ru/


30 

 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута в целях размещения 

объектов электросетевого комплекса 

 
В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации 

Администрация Приволжского муниципального района информирует о рассмотрении ходатайства 
АО «Объединенные электрические сети» об установлении публичного сервитута общей площадью 
116 кв.м. в отношении земель населенных пунктов кадастровых кварталов 37:13:010604, 
37:13:010605 в целях размещения объектов электросетевого хозяйства (КВЛ 0,4 кВ ф.14, ф.16 ТП-
12 ЭСК №1 (лит.II) по адресу: Ивановская область, Приволжский район, г.Приволжск. 

Публичный сервитут устанавливается для обеспечения зоны эксплуатации существующих 
объектов электросетевого хозяйства, без изъятия земельных участков. 

Схема расположения границ (сферы действия) публичного сервитута размещена на 
официальном сайте администрации Приволжского муниципального района www.privadmin.ru в 
разделе «Комитет по управлению муниципальным имуществом» - «Публичные сервитуты». 

 Ознакомиться с поступившим ходатайством АО «Объединенные электрические 
сети» об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения 
границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете прав на земельные участки 
возможно до 12.12.2021 года в комитете управления муниципальным имуществом администрации 
Приволжского муниципального района по адресу: Ивановская область, Приволжский район, г. 
Приволжск, ул. Революционная, д.63, по рабочим дням с 9-00 до 16-00, перерыв на обед с 12-00 
до 13-00 (кроме выходных и праздничных дней). Телефон для справок 8 (49339) 4-23-26. 

 
  
 

 
 

http://www.privadmin.ru/

